
Р І Ш Е Н Н Я

24 вересня 2025 року     м. Синельникове № 492/0/8-25

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав 
*
відносно його неповнолітньої 
дитини *

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 
№  22  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету 
Синельниківської  міської  ради  від  12.09.2025,  враховуючи  інтереси 
неповнолітньої  дитини  Соколова  Івана  Сергійовича,  виконавчий  комітет 
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення  батьківських  прав  ** року  народження,  відносно  неповнолітньої 
дитини ** року народження (висновок додається).

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику служби 
у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно його неповнолітньої дитини 

*

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/365/25 за позовом ** року 
народження, яка проживає за адресою: *, встановлено, що до Синельниківського 
міськрайонного  суду  Дніпропетровської  області  необхідно  надати  висновок 
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності чи 
недоцільності  позбавлення  батьківських  прав  **  року  народження,  відносно 
його неповнолітньої дитини **року народження.

Неповнолітня  дитина,  *,  проживає  разом з  матір’ю *  за  адресою:  *,  що 
підтверджується актом обстеження умов проживання служби у справах дітей 
Синельниківської міської ради від 09.09.2025. При обстеженні помешкання було 
встановлено,  що  дитина  проживає  з  матір’ю.  Дитина  забезпечена  усім 
необхідним для  повноцінного  розвитку  та  виховання.  У  *  є  окрема  кімната, 
місце  для  навчання,  є  шкільне  приладдя,  іграшки,  розвиваючий  матеріал. 
Дитина забезпечена одягом, взуттям, телефоном.

Батьки  дитини,  **  розлучені  Синельниківським  міськрайонним  судом 
Дніпропетровської  області  від  28.03.2014.  Синельниківським  міськрайонним 
судом  Дніпропетровської  області  від  25.03.2015  з  *  стягнуто  аліменти  на 
утримання дитини *.

Відповідно  до  довідки  Синельниківського  відділу  державної  виконавчої 
служби  Синельниківського  району  Дніпропетровської  області  Південного 
Міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) * не отримувала 
аліменти від  *.  Відповідно до  ухвали Сиельниківського  міськрайонного  суду 
заяву * та подання державного виконавця Синельниківського міськрайонного 
відділу  державної  виконавчої  служби  Головного  територіального  управління 
юстиції  у  Дніпропетровській  області  Семякіна  К.О.  про  примусовий  привід 
боржника * задоволено. Але аліменти *так і не сплатив.

Відповідно до витягу з Реєстру територіальної громади про зареєстрованих 
у житловому приміщенні/будинку * зареєстрований разом з матір’ю *.

Відповідно  до  довідки  комунального  некомерційного  підприємства 
«Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги» 
Синельниківської міської ради» за медичною допомогою * звертається мати *.

Відповідно до характеристики Синельниківського ліцею № 7 батько *  у 
вихованні дитини участі не бере: з класним керівником на зв'язок не виходив, на 
батьківські збори не з’являвся, не долучався до заходів класу та закладу. 

Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  *,  складеного 
Синельниківським  міським  центром  соціальних  служб  встановлено,  що 
*проживає  разом з  матір’ю *,  почувається  добре,  стан  здоров’я  задовільний, 
зовнішній вигляд охайний. Дитина не голодна, навчається у Синельниківському 



ліцеї № 7, секції не відвідує. Зі слів, * з батьком не спілкується давно. Вміння та 
навички самообслуговування сформовані. 

Спеціалістами служби у справах дітей міської ради з дитиною проведено 
бесіду та з’ясовано, що * не пам’ятає свого батька, ніколи з ним не спілкувався. 
* участі в його утриманні не приймав, на дні народження не вітав, ніколи не 
намагався з ним зустрітися.

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями 19,  164  Сімейного  кодексу  України,  пунктом 4  Типового 
положення про комісію з  питань захисту  прав  дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності,  пов’язаної із  захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 
враховуючи  інтереси  дитини,  орган  опіки  та  піклування  Синельниківської 
міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
**року народження, відносно його неповнолітнього сина ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


